
 

   

 

     

   

 

         

皆様におかれましては，健やかに新春を迎えられたことと，お慶び申し上げます。 

また，旧年中は公民館運営にご協力，ご支援をいただき有難うございました。 

公民館は誰もが気楽に立ち寄れる施設です。新利根地区の皆様の興味，関心を高めるよ

うな企画を考え，講座やイベントを通して一緒に活動する仲間づくり，友達づくりを各種

団体やサークルの皆様と協力して進めてまいりたいと考えております。 

公民館の三つの機能「集い」「学び」「結ぶ」を活かし，地域の皆様に愛される公民館

を目指し，職員一同頑張ってまいります。 

本年が皆様にとりまして笑顔と希望に満ちあふれ，健康で幸多い一年となりますよう心

よりお祈り申し上げます。 

                     令和４年 元旦 新利根公民館職員一同 

 

 

～ＷＥＬＣＯＭＥ「新利根公民館」！～ 

              

 

                

                

                

 

 

令和４年１月号 

皆様の えがぉ～の多い 

一年になりますように。 

（笑顔） 



令和 3 年度 

 

 

 

 

 

 

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

冬季イナシキッズ 
参加者募集！ 

新利根小学校の児童のみなさんに，楽しんでもらえる体験講座をご用意 

いたしました。ぜひ，ご参加ください。 

日 程 ： 令和 4年 ２月 ２０日 （日曜日）  

会 場 ： 新利根公民館・多目的室 

 

時 間 ： １１：００～１２：００ 

定 員 ： １５名 （小学１年生～６年生対象）  

講 師 ： 葉梨 るり子 （はなし るりこ） 先生 

【申込み期間】  R４. １月３０日（日）まで 

【申込み先】  新利根公民館 

【申込みの手引き】 

＊お電話での申込みは出来ません。 

＊学校での受付は致しません。 

＊新利根公民館に申込用紙をご用意していますので， 

 必要事項をご記入の上，窓口にてお申込み下さい。 

＊定員数以上のお申込みがあった場合は抽選となります。 

＊受講決定後，詳しい案内書を送付いたします。 

＊キャンセルの場合は新利根公民館までご連絡をお願いします。 

＊参加決定後の本人以外の代理参加は認められません。 

【お問い合わせ先】  

】 
新利根公民館 ０２９－８９２－２０００（代表） 

内線 ３１０１ 

午前９時～午後５時（月曜・祝日休館日） 

音楽にあわせて！ リズムに合わせて！ 

みんなと一緒に体を動かそう‼ レッツ，ダンシング‼ 

回 覧 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

筆文字アート講座では，年賀状とオリ

ジナルポチ袋を作成しました。 

皆様，夢中になって何枚も何枚もアイ

ディアを形にし，とっても素敵な作品

が完成いたしました。 

2022 年 「年賀状」作品 

「オリジナルポチ袋」作品 



着用して下さい。 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

     

１月の納税 

 

市県民税       ４期  1 月 31 日 

国民健康保険税    7 期  1 月 31 日 

後期高齢者医療保険料 7 期  1 月 31 日 

フラワーアレンジメント講座は， 

2 月にもう 1 回開講予定です。 

2 月の内容は，『コサージュ』を 

作ります。 

バラ（造花）を 

使って，とても 

シックなデザイ 

ンのものが完成 

する予定です。 

来館の際は, 必ずマスクを 

フラワーアレンジメント講座では，お洒落な正月飾

りを作成しました。 

もの作りが好きな方が多かったのか，皆様サクサク

と進み，同じ材料で作っても，それぞれオリジナリテ

ィのある素敵なお正月飾りが完成されました。 

同じ材料を使ってもオリジナルの作品が 
完成するのがおもしろいですね。 

※受講生の募集は締切っておりますのでご了承ください。 


